

2019年度高校入試 新旧対照表①

立教池袋高等学校

項目	旧	新
募集人員	第1学年生徒 男子 若干名	第1学年生徒 男子 約15名
出願資格	2018年3月中学校卒業見込みの者及び中学校を卒業した者 または、それに相当すると認められる者	2019年3月中学校卒業見込みの者及び2018年3月に中学校を卒業した者 または、それに相当すると認められる者
試験日	2月10日 ()	2月10日 (日)
試験科目	英語 (リスニング・ライティング等含む) 自己アピール面接	英語 ・ Essay Writing ・ Speaking (Interview) 自己アピール面接 書類審査 (調査書等)
合格発表	2月10日 ()	2月10日 (日)
提出書類	入学志願書、活動報告書、受験票、調査書、受験料納入書・領収書	入学志願書、活動報告書、受験票、調査書 ※英語の資格・検定試験 (英検、TOEIC等) 証明書のある場合は、活動報告書の裏面にコピーを貼付し、試験当日に証明書の原本を提示してください。
試験の方法	筆記試験及び自己アピール面接の時間は次のとおりです。 第1時限 英語 8:50~9:50 第2時限 自己アピール面接 10:10~ <自己アピール面接の方法> 活動報告書に基づいて、自分の特技や長所、体験から得たもの等を自分からアピールする面接です。口頭発表と面接者からの質問を含めて約10分です。 自己アピールをする時間は、およそ半分の5分としてください。 アピールの手順や内容を書いたメモ等を面接場所には持ち込めません。模造紙に書くことや、ビデオ、パソコン、カセット、CD等の視聴覚機器を使用することもできません。	筆記試験及び面接等の時間は次のとおりです。 第1時限 8:50~9:20 英語Essay Writing 第2時限 9:40~ 英語Speaking (Interview) および自己アピール面接 ※終了時間は受験番号によって異なります <Essay Writing>30分 与えられた英文テーマに100~120語程度で答える <Speaking>移動を含めて1人約10分 英語による個人面接 (Interview形式) <自己アピール面接の方法> 活動報告書に基づいて、自分の特技や長所、体験から得たもの等を自分からアピールする面接です。口頭発表と面接者からの質問を含めて約10分です。 自己アピールをする時間は、およそ半分の5分としてください。 アピールの手順や内容を書いたメモ等を面接場所には持ち込めません。模造紙に書くことや、ビデオ、パソコン、カセット、CD等の視聴覚機器を使用することもできません。
	当日、次のものを必ずご持参ください。 1) 受験票 2) 筆記用具	当日、次のものを必ずご持参ください。 1) 受験票 2) 筆記用具 3) 活動報告書に添付された各種証明書の原本 ※出願時に英語の資格・検定試験 (英検、TOEIC等) 証明書のコピーを提出した場合はその原本をお持ちください。

項目	旧	新
入試相談について	<p>出願資格を有する者のうち、本校が定める以下の基準を全て満たしている場合には、12月15日（ ）の入試相談を受けることができます。ただし、東京都の公立中学校以外では、入試相談が実施出来ない場合があります。</p> <p>(1) 第3学年の5段階評価値が9教科合計35程度で、1、2を有しない者 (2) 中学3年間の欠席日数が各学年で10日を超えていない者 (3) 体育活動や文化活動などに顕著な実績を有する者で、本校の学校生活を通して更なる活躍が見込まれる者 (4) 本校への進学を強く志望し、合格した場合は必ず入学できる者</p> <p>※入試相談は在籍中学校と本校の各担当者間で実施しますので、希望する場合は必ず本校教頭まで連絡をしてください。入試相談用紙を配布いたします。</p>	<p>出願資格を有する者のうち、本校が定める以下の基準を全て満たしている場合には、12月15日（土）の入試相談を受けることができます。ただし、東京都の公立中学校以外では、入試相談が実施出来ない場合があります。</p> <p>(1) 本校への進学を強く志望し、合格した場合は必ず入学を確約できる者 (2) 入試相談時に提出できる第3学年の5段階評価値が、原則とし9教科合計36以上で、1、2を有しない者 (3) 体育活動や文化活動などに顕著な実績を有する者、又は学校生活や地域社会における優れたリーダーシップを有する者で、本校の学校生活を通して更なる活躍が見込まれる者 (4) 中学3年間の欠席日数が各学年で10日を超えていない者</p> <p>※入試相談は在籍中学校と本校の各担当者間で実施しますので、希望する場合は必ず本校教頭まで連絡をしてください。入試相談用紙を配布いたします。</p>